
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5368 | 29 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

- Não houve intenções de recursos.
RECURSOS
- Não houve recursos.
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO 
- 331/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com 
a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo: 
 
QUADRO DE RESULTADOS
COLOPLAST DO BRASIL LTDA - Item(ns): 
1 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, TRANSPARENTE, FLANGE 40MM - 
Cota Principal - Marca: COLOPLAST - Qtde: 23,00 - Valor Unitário: R$ 
31,27 - Valor Total: R$ 719,21
2 - PLACA PARA ESTOMIA, CONVEXA, PRE-CORTADA, 18 MM - Cota 
Principal - Marca: COLOPLAST - Qtde: 117,00 - Valor Unitário: R$ 57,91 
- Valor Total: R$ 6.775,47
3 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEO, OPACA, FLANGE, 40MM - Cota 
Principal - Marca: COLOPLAST - Qtde: 1080,00 - Valor Unitário: R$ 
31,27 - Valor Total: R$ 33.771,60
4 - PLACA PARA ESTOMIA CONVEXA, PRE-CORTADA, 25 MM - Cota 
Principal - Marca: COLOPLAST - Qtde: 64,00 - Valor Unitário: R$ 57,91 
- Valor Total: R$ 3.706,24
5 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, OPACA, FLANGE 60MM - Cota 
Principal - Marca: COLOPLAST - Qtde: 495,00 - Valor Unitário: R$ 31,27 
- Valor Total: R$ 15.478,65
6 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, OPACA, FLANGE 50MM - Cota 
Principal - Marca: COLOPLAST - Qtde: 90,00 - Valor Unitário: R$ 31,27 
- Valor Total: R$ 2.814,30
7 - PLACA PARA ESTOMIA, PLANA, RECORTAVEL, FLANGE 40 MM - 
Cota Principal - Marca: COLOPLAST - Qtde: 645,00 - Valor Unitário: R$ 
46,33 - Valor Total: R$ 29.882,85
8 - PLACA PARA ESTOMIA, OVAL, RECORTAVEL, CONVEXA, 
FLANGE 40 MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - Qtde: 
495,00 - Valor Unitário: R$ 63,80 - Valor Total: R$ 31.581,00 
Valor Total: R$ 124.729,32
NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME - Item(ns): 
1 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, TRANSPARENTE, FLANGE 40MM - 
Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - Qtde: 7,00 - Valor Unitário: R$ 
31,26 - Valor Total: R$ 218,82
2 - PLACA PARA ESTOMIA, CONVEXA, PRE-CORTADA, 18 MM - Cota 
Reservada - Marca: COLOPLAST - Qtde: 38,00 - Valor Unitário: R$ 
57,90 - Valor Total: R$ 2.200,20
3 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEO, OPACA, FLANGE, 40MM - Cota 
Reservada - Marca: COLOPLAST - Qtde: 360,00 - Valor Unitário: R$ 
31,26 - Valor Total: R$ 11.253,60
4 - PLACA PARA ESTOMIA CONVEXA, PRE-CORTADA, 25 MM - Cota 
Reservada - Marca: COLOPLAST - Qtde: 21,00 - Valor Unitário: R$ 
57,90 - Valor Total: R$ 1.215,90
5 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, OPACA, FLANGE 60MM - Cota 
Reservada - Marca: COLOPLAST - Qtde: 165,00 - Valor Unitário: R$ 
31,26 - Valor Total: R$ 5.157,90
6 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, OPACA, FLANGE 50MM - Cota 
Reservada - Marca: COLOPLAST - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R$ 
31,26 - Valor Total: R$ 937,80
7 - PLACA PARA ESTOMIA, PLANA, RECORTAVEL, FLANGE 40 MM 
- Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - Qtde: 215,00 - Valor Unitário: 
R$ 46,32 - Valor Total: R$ 9.958,80
8 - PLACA PARA ESTOMIA, OVAL, RECORTAVEL, CONVEXA, 
FLANGE 40 MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - Qtde: 
165,00 - Valor Unitário: R$ 63,79 - Valor Total: R$ 10.525,35 
Valor Total: R$ 41.468,37

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 (Fundação Casa da Cultura e 
Esportes) – Outorga de permissão de uso de espaço público, a título 
remunerado, das dependências destinadas à lanchonete, situada no 
Centro das Artes e Teatro Polytheama, todos nesta cidade.
PROCESSO SEI Nº PMJ. 29767/2023
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais e após análise das propostas, reunida 
nesta data, RESOLVE:
I – Declarar DESERTO o Lote 01 (Centro das Artes), devido à ausência 
de propostas.
II – CLASSIFICAR a proposta habilitada para o Lote 02 (Teatro 
Polytheama), conforme segue:

Classificação Empresa Valor

1º BUENO PANE 
PANIFICADORA LTDA R$ 2.751,00 

III – ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa BUENO PANE 
PANIFICADORA LTDA para o Lote 02 (Teatro Polytheama), por ofertar 
o menor preço e atender às cláusulas editalícias. 
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 28 de novembro de 2023
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA
MARCIO ANTÔNIO BENEDETTI

NEURI JOSÉ ANZOLIN
JOSÉ ANTÔNIO CARTURAN

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 326/2023
OBJETO: CARTOLINAS, PAPEL KRAFT PADRÃO E OUTROS - UGE 
 
RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS P/ ESCRITORIO EIRELI 
EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 15 - PAPEL DOBRADURA LARANJA, EM FOLHA, MED.48 X 60 
CM - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a 
diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde 
exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 
4.3.1. do Anexo I.
Item: 17 - PAPEL COLLOR-SET ROSA, EM FOLHA 100 A 120 G, 48X66 
CM - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a 
diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde 
exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 
4.3.1. do Anexo I.
Item: 18 - PAPEL COLLOR-SET AMARELO, EM FOLHA 100 A 120G, 
48X66 CM - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender 
a diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde 
exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 
4.3.1. do Anexo I.
Item: 19 - PAPEL COLLOR-SET AZUL, EM FOLHA 100 A 120 G, 48X66 
CM - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a 
diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde 
exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 
4.3.1. do Anexo I.
Item: 24 - PAPEL COLLOR-SET MARROM, EM FOLHA 100 A 120 G, 
48X66 CM - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações 
exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
 
INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.
INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação 
da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s). 
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 24/11/2023 16:04:41. 
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 24/11/2023 17:04:41 
 
- Não houve intenções de recursos.
RECURSOS
- Não houve recursos.
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO 
- 326/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com 
a emissão da(s) nota(s) de empenho(s) à(s) empresa(s) abaixo: 
 
QUADRO DE RESULTADOS
NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS P/ ESCRITORIO EIRELI EPP - Item(ns): 
1 - CARTOLINA DE 140 A 150G, COR BRANCO, MEDINDO 50 X 66 CM 
- Cota Reservada - Marca: ALOFORM - Qtde: 5000,00 - Valor Unitário: 
R$ 0,52 - Valor Total: R$ 2.600,00
2 - CARTOLINA DE 140 A 150G, COR ROSA, MEDINDO 50 X 66CM - 
Cota Principal - Marca: ALOFORM - Qtde: 2500,00 - Valor Unitário: R$ 
0,60 - Valor Total: R$ 1.500,00
3 - CARTOLINA DE 140 A 150G , COR AZUL, MEDINDO 50 X 66 CM. 
- Cota Principal - Marca: ALOFORM - Qtde: 2500,00 - Valor Unitário: R$ 
0,60 - Valor Total: R$ 1.500,00
4 - CARTOLINA DE 140 A 150G, COR AMARELO, MEDINDO 50 X 66 

ADMINISTRAÇÃO

agkarner
Realce


